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Być może niektórzy z Was nigdy tu nie byli. Pewnie budynki te znacie bardziej od frontu. A
my chcemy pokazać je od zaplecza. Kontynuujemy cykl, w którym prezentujemy podwórka i
zakamarki Iławy.

Tym razem bohaterką jest ulica Królowej Jadwigi. Niedawno z aparatem w ręku
wybraliśmy się w tę część miasta „poszwendać się” po jej podwórkach i
zakamarkach. Wcześniejsze dwie wyprawy zaliczyliśmy także w tej okolicy.

CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki [ZOBACZ ZDJĘCIA]

» Iława od zaplecza – podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka [ZOBACZ ZDJĘCIA]

Teraz przenosimy się już na ul. Kr. Jadwigi.

(...) jedna z najpiękniejszych ulic Iławy (...)

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72685-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-kosciuszki-zobacz-zdjecia
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73451-ilawa-od-zaplecza-podworka-i-zakamarki-ulica-grunwaldzka-zobacz-zdjecia


- Rozpoczyna się w samym centrum Iławy, kończy na wysokości przejazdu kolejowego. Dawniej –
co widać na przedwojennych zdjęciach – była jedną z piękniejszych ulic miasta. Znajdowały się
przy niej hotele, sklepy i restauracje. Wraz z upływem lat zmieniała się jej funkcja – z łącznika
pomiędzy dworcem a centrum Iławy stała się po prostu jedną z wewnętrznych ulic miasta. Ulica
Królowej Jadwigi – dawna ulica Bohaterów Stalingradu, a jeszcze wcześniej: Lubawska i
Dworcowa – czytamy w Internetowym Muzeum Iławy (ilawasprzedlat.pl) w relacji z kolejnego
spaceru organizowanego w ramach cyklu „Historia jednej ulicy”.

Jak dowiadujemy się z publikacji, obecnie długość ulicy Królowej Jadwigi wynosi około 470 metrów.
Na swojej trasie ulica krzyżuje się z ulicami Sobieskiego i Grunwaldzką. Znajduje się przy niej
wiele lokali usługowych, ale przede wszystkim budynki mieszkalne.

„W drugiej połowie XIX wieku, po wybudowaniu linii
kolejowych i dworca, Iława rozwijała się dynamicznie w
kierunku południowym. Odcinek dzisiejszej ulicy
Królowej Jadwigi pełnił ważną funkcję komunikacyjną –
był łącznikiem pomiędzy centrum miasta a okolicami
dworca. Należy dodać, że w okresie przedwojennym droga,
która na wysokości bloków Królowej Jadwigi 26 i 28 kończy
się obecnie parkingiem i murkiem, w okresie
przedwojennym była całkowicie przejezdna. Widać to
dokładnie na przedwojennych zdjęciach.

– Była to jedna z najpiękniejszych ulic Iławy, z charakterystycznymi kamienicami – mówił Michał
Młotek. – Znajdowały się przy niej hotele, sklepy i restauracje, a każda osoba, która
przemieszczała się pomiędzy dworcem a centrum Iławy wybierała z reguły tę trasę – dodał.

Na przedwojennych zdjęciach zauważyć można szyldy: „Hotel Central”, hotel „Deutsches Haus”,
„Kaiser Cafe”. Widać, że to miejsce żyło i że pełniło funkcje reprezentacyjne. Niestety, ulica
podzieliła los pozostałych części Iławy i w całości została zrujnowana. Ostatnie przedwojenne
budynki rozebrano, z uwagi na stan techniczny, w pierwszej połowie lat ’90 XX wieku.”

Poniżej galeria z ul. Królowej Jadwigi, na końcu jedno ujęcie kamienic od frontu.
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